

## Nr 17

Av fru **Marklund m. fl.**, om tull- och skattebefrielse för handikappade vid anskaffande av motorfordon.

Vid Nordiska rådets femtonde session i Helsingfors den 1—6 april 1967 rekommenderade rådet regeringarna att undersöka förutsättningarna för enhetliga bestämmelser om befrielse för handikappade från tull- och andra avgifter vid anskaffande av motorfordon.

Nordiska rådets socialpolitiska utskott konstaterade, att det i hög grad är otillfredsställande att personer, som på grund av invaliditet är i behov av bil, skall nödgas betala extraavgifter i form av tull och skatt. Vanförsas Nordiska Invalidorganisation betecknade detta i sitt yttrande till Nordiska rådets förslag som "en skatt på invaliditet".

Enligt nu gällande bestämmelser föreligger icke befrielse från tullavgifter i vårt land. Befrielse från fordonsskatt och refusion av accis sker, men villkoret är att vederbörande för sin huvudsakliga förvärvsverksamhet eller för sin utbildning är varaktigt beroende av fordonet.

Enligt inhämtade upplysningar är Nordiska rådets nämnda rekommendation föremål för utredning i Norge. Där diskuteras att utvidga den krets av handikappade som kan komma i fråga för tull- och skattebefrielse vid inköp av motorfordon till andra handikappade än de som förvärvsarbetar eller är under utbildning. I Danmark finns redan viss tullbefrielse för handikappade. Vi föreslår skyndsam utredning i ämnet också i Sverige och uttalar önskemålet, att expertis från de handikappades organisationsliv beredes plats i utredningen.

Med hänvisning till det anförda samt till Nordiska rådets rekommendation föreslås,

att riksdagen beslutar att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa om skyndsam utredning rörande möjlighet för handikappade att erhålla tull- och skattebefrielse vid anskaffande av motorfordon, med inriktning på enhetlighet i Norden inom detta område.

Stockholm i januari 1968

*Eivor Marklund (vpk) Erik Karlsson (vpk) Gustav Lorentzon (vpk)*

*Axel Jansson (vpk)*

*Gunvor Ryding (vpk)*